
  
  

  

TERCER 
TESTIMONIO CERTIFICADO 

- DE LA ESCRITURA PUBLICA DE: 

REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA ARMOTA S.A. EN 
LIQUIDACION.- 

CUANTIA: INDETERMINADA 
MACHALA, 20 DEFEBRERO DEL 2015. 
    
  

  
  

   



Jby Marco Zambrano Zemubrano 

Vloturio — (Quinto 

    

  

   
3: RR) El. COMPAÑÍA ARMOTA S.A EN LIQUIDACION.- 

3. CUANTIA;: ANFIAS INDETERMINADA. - 

4 En la ciudad de Machala, Capital de la 

s Provincia de El Oro,  Repúbtica del Ecuador, hoy día 

6 viernes veinte de Febrero del año dos mil quince; ante 

7 mí, ABOGADO MARCO EDUARDO ZAMBRANO ZAMBRANO, 

g Notario Público Quinto del Cantón Machala, comparece la 

9 señora MARIA ISABEL NEIRA URGILES, en calidad de Gerente 

10 General de la COMPAÑÍA ARMOTA S.A EN LIQUIDACION, 

31 conforme lo justifica con el nombramiento que se acompaña; y, 

Q
U
I
N
T
O
 

MA
CH
AL
A     

  

legalmente autorizada por la Junta General Universal de 

Accionistas celebrada el diez de Febrero del dos mil quince, el 

cual se agrega como habilitante, de estado civil casada de 

profesión Ingeniera en Contabilidad y Auditoría, domiciliada en 

16 esta ciudad de Machala.- La compareciente es de nacionalidad 

17 ecuatoriana, mayor de edad, capaz para obligarse y 

18 contratar, a quien de conocerla doy fe, con amplia 

19 libertad y bien instruida de la naturaleza y resultados de la 

20 presente Escritura Pública de REACTIVACIÓN DE LA 

21 COMPAÑÍA ARMOTA S.A EN LIQUIDACION, para su otorgamiento 

22 me presenta la minuta que copio a  continuación:---=---- 

23 SEÑOR NOTARIO.- En el protocolo de registro de Escrituras 

 



ma
 

pS
 

CO 
Bu
ba
 

La
ra
no
” 

Va
r 113 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

bg. Masco Zambrano Zambrano 
Vlotario — CQuinto 

Machala - €l Oro 

Públicas a su cargo, sirvase insertar una de REACTIVACION DE 

LA COMPAÑÍA ARMOTA S.A EN LIQUIDACION, al tenor de las 

siguientes CLÁUSULAS: >“ errrrrrrirrr rre rro nornorrmnsnnooo- 

PRIMERA: OTORGANTE.- Interviene en el otorgamiento de esta 

Escritura Pública de REACTIVACION: por los derechos que 

representa en calidad de Gerente General de la compañía 

ARMOTA S.A., en liquidación, la señora MARIA ISABEL NEIRA 
3 La

 

SILES, de estado civil casada de profesión Ingeniera en 

ul
 

A 

is
 mtabilidad y Auditoría, domiciliada en esta ciudad de Machala; 

del bidamente autorizado por la Junta General de accionistas. La 

“¿Gmpareciente es de nacionalidad Ecuatoriana, domiciliado 

o
r
 

Na) esta ciudad de Machala; hábil ante la ley, con capacidad 

suficiente para obligarse, contratar y con pleno conocimiento de 

la naturaleza y efectos de este instrumento; === -+nmernnremanmanoo 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- UNO) El día veintiuno de Abril del 

dos mil ocho, ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, Ab. 

Eduardo Fálquez Ayala. Se constituyó la compañía denominada 

ARMOTA S.A., en liquidación, la misma que fue aprobada por la 

Superintendencia de Compañías de Guayaquil, según resolución 

número 08 -G-1J- 0002814, de fecha quince de Mayo del dos mil 

ocho, inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el quince de 

Mayo del dos mil ocho con el número 10.114. Con fecha trece de 

febrero del dos mil nueve ante el Dr. Rodolfo Pérez Pimentel, 

 



  

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

Joy. Marco Zambrano Zambrano -dos- 
Votario — (Quinto 
Wuchala — El Oro 

Notario Décimo Sexto del Cantón Guayaquil, se realizó la reforma 

de Estatutos y Cambio de Domicilio, de la compañía ARMOTA S.A., 

en liquidación, la misma que fue aprobada según resolución 

número 09-G-1J-0001839, de fecha uno de Abril del dos mil nueve, 

fijando su domicilio en la ciudad de Machala, Provincia de El Oro, 

inscrita en el registro Mercantil de Guayaquil el veintiuno de Mayo 

del dos mil nueve con el número 9.321. DOS) Que mediante 

resolución numero SC.IRM.DIC.14.0347 de fecha siete de Octubre 

del dos mil catorce, de conformidad con el articulo Trescientos 

cincuenta y nueve, de la ley de Compañías se declaró Disuelta la 

compañía ARMOTA S.A.; TRES) Que la Junta General Universal de 

Accionistas reunida el diez de Febrero del dos mil quince, y toda 

vez que se ha cumplido con el pago de las obligaciones 

pendientes, y superar la causa de Disolución, resuelve REACTIVAR 

la compañía, para to cual autorizan al Gerente señora MARIA 

ISABEL NEIRA URGILES, suscriba la presente escritura de 

TOACHIVACIÓN o nronrcncomecron cnc 

TERCERA: REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA: Con tos 

antecedentes expuestos una vez superada la causal de disolución; 

por cuanto los accionistas han cumplido con el pago de 

obligaciones en su totalidad, el otorgante en su calidad de 

Gerente General de la compañía, ARMOTA S.A., en liquidación y 

en cumplimiento a lo resuelto por la Junta General de Accionistas 

  

 



Abg. Marco Zambrano Zambrano 
Vlotario — Chuinto 
Machala — El Oro 

1 en forma libre y voluntaria y debidamente autorizado procede a 

2 declarar REACTIVADA LA COMPAÑÍA ARMOTA S. A., en 

3 liquidación. -- eo +rerrononoconcnnacanancn me e- 

4 CUARTA: DECLARACION JURAMENTADA: La señora MARIA 

5 ISABEL NEIRA URGILES, en su calidad de Gerente General y 

6 representante legal de la compañía ARMOTA S.A., en 

7 liquidación, DECLARA BAJO JURAMENTO QUE: A) El contenido 

8 del Acta de la presente Escritura Pública de  REACTIVACION, fue 

éelebrada el diez de febrero del dos mil quince, que todos 

14 en sus obligaciones con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad 

15  Social.- Agregue usted señor notario, las demás formalidades de 

16 estilo para la perfecta validez y firmeza de la presente Escritura 

17 — Pública.- Doctor Einshtein Moscoso P.- Matrícula 07-2005-6.- Foro 

18 de AbOBadOs. erre ennnmmtet 

19 Hasta aquí los documentos habilitantes que junto con la 

20 minuta inserta quedan elevados a Escritura Pública con todo 

21 el valor legal. Y, leída que fue íntegramente por mí el Notario 

22 ala  compareciente, ésta aprueba y se ratifica en lo 

23 expuesto y firma conmigo en unidad de acto, de todo lo 

 



-tres- 

iMuebala 190 des puesibie 2044 

Señorila 

MARÍA ISABEL NEIRA URGULES 

Ciudad - 

  

De nus consideraciones, 

Cúmpleme mibnmarle que la Junta General de Accionistas de la Companía ARMOFA 
S.A., en su sesión celebrada el dia de hoy, tuvo el acierto de reclegirla a usted 
GERENTE GENERAL de la ausma por un período de CINCO AÑOS von las 
atribuciones constantes en el Estatuto Social de la rusina. 

  
Larel gjerciór de su cargo, usted ejercerá individualmente la 1epresentación judicial y 
ittayudicial de la Compañía, 

Sus avibucioneos constan cn el Estatuto Suctal de la Compañía contenido en la bscotera 

Publica otorgada ante ef Notario Séptimo del Cantón Guayaquil. ABOGADO 

SLARDO FALQUEZ AYALA, el vete de Mayo del dos mil ocho cambia se 

Ao de la ciudad de Guayaquil a la crudad de Machala, mediante Escultura Publica 
úla el trece de febrere del dos mil hueve, ante el Dr. RODOLFO PEREZ 

ee (4, Notario Décimo Sexto del Canton Guayaquil. en msctla cu el     to flor Mercantil del Cantón Machala. con el numero 381, el vemte de N Mavo del 
Eu] 

de a mueve. MS 

SR YIO FOR ONOMRENAGUA BARREZUUTA 

SPORETARIO DELLA JUNTA 

ACEPLO EL CARGO DE GERENTE GENERAL de la Compañía ARMOTA S.A, 

paca la Cual he sido elegida, stendo de tacronididad ecuatoriana 

Machala, 19 de Septicnibre 2014 
DOYITE. ses 
QUE LADGE > O SCODA 

GÚN MD eS > 

Za 

A 

     

  

     
Ca 

E A MACHALA A 

nora MEA) 
MARA ISABEL NEIRA URGILES 

Ma Marto Zorabriano Anula — 
UPRENTE GENERAL NOTARIO QUMITITO  MACITEO 

COLO 79 

 



,* Registro Mercantil de Machala 

    

AS 

  

  

EN LA CIUDAD MACHALA, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DF INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

  
  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 3886 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 25/09/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 931 Ñ 

  

  

     
TRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

FRÁMIE NÚMERO: 5471 

  
  

  

Ez Xx 
26 

< $ pee DEL NOMBRAMIENTO: 

JO
R 

  

  

  

  

      
  

RALEZA DEL ACTO O CONTRATO: _ | NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL a 
Fñpa NOMBRAMIENTO: 19/09/2014 . _ 
FRERAACEPTACION: 19/09/2014 
ENOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ARMOTA S.A. Ml _ 

EDÓMICILIO DE LA COMPAÑÍA: MACHALA ES 
2h 

X= E 

3. DATOS DE REPRESENTANTES: 

identificación Nombres y Apellidos 

0704341379 NEIRA URGILES MARIA 

ISABEL 

  

Cargo Plazo 

GFRENTE GENERAL S AÑOS 
    
        
  

  

  

pa ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 1A INVALIDA. 

L LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 
| INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

   

  

  

FECHA DE EMISIÓN: MACHALA, A4.25.DÍA(SI DEL ( ES DE SEPTIEMBRE DE 2014 

   CARLOS MIQUEL GALLARDO HIDALG 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL-SANTÓN NIACHALA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: UNIORO S/N CC. UNIORO PISO 1 0F,48 y 

  

2ágina 1 de 1 

 



-Cinco- 

ACIA DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA DENOMIDA ARMOTA S.A. 

En la cludad de Machala Provincia de El Oro, República del Ecuador, a los diez dias del mes de 

Febrero del dos mil quince, siendo las 12h00, en las oficinas de la compañía ubicada en las calles 

Juan Montalvo entre Pichincha y Arízaga, se encuentran reunidos los señores VÍCTOR ONOFRE 

NAGUA BARREZUETA, propietario de (670) acciones que representan el 83.75 % del capital social y 

la señorita TERESA ANABELL NAGUA BARREZUETA, propietario de (130) acciones que representan 

el 16,25% del capital social, Todas las acciones son ordinarias, iguales, acumulativas e indivisibles 

de un 100 % del capital social de la Compañía, por lo que resuelven por unanimidad constituirse en 

JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS, sin el requisito previo de la 

convocatoria de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Compañías, con el objeto de tratar el 

siguiente orden del día que dice: Preside la sesión el señor VÍCTOR ONOFRE NAGUA BARREZUETA, 

y actúa en calidad de Secretario la señora MARIA ISABEL NEIRA URGILES, expone que habiendo 

constatado que existe et quórum reglamentario, se constituye la presente Junta Gencral de 

Accionistas, al amparo de lo previsto en los Estatutos de la Compañía, por lo que se pone a 

consideración de la sala los puntos del orden del día: 1.- Analizar y resolver sobre la 

REACTIVACION de la compañía ARMOTA S.A. 2.- Autorizar al gerente general para suscribir la 

escritura de reactivación de la compañía y a su vez realice los trámites para terminar con su 

legalización. Toma la palabra el señor VICTOR ONOFRE NAGUA BARREZUETA, quien manifiesta 

que la Intendencia de compañías disolvió la compañía por no cumplir el presentar los balances 

financieros de los ejercicios fiscales 2012 y 2013, pero en la actualidad se ha cumplido y realizado 

yál pago de las obligaciones pendientes con los entes de control, superada la causa de la Disolución, 

E Brgpone que el representante legal sea autorizado para suscribir la escritura de REACTIVACION de 

Y Fompañía, y a su vez realice los trámites pertinentes hasta terminar la legalización,. Por lo 

uesto la Junta General por unanimidad RESUELVE: Proceder con la REACTIVACION de la 

pañía ARMOTA S.A. y Autorizar al gerente general para suscribir la escritura de reactivación 

la compañía y a su vez realice los trámites para terminar con su legalización. No habiendo 

o punto que tratar, la Secretaría pide un receso para proceder a la elaboración del Acta, la 

spa que luegó de ser elaborada y aprobada por unanimidad, sin enmendaduras ni 

rcoiones para constancia de lo actuado, firman el Presidente, los accionistas presentes y el 

Secretario que certificarlgvantándose la sesión siendo las 13h30. 

-2,
 

Ma
rc
o 

Za
mb
ra
no
 
Za
mb
ra
no
 

A
R
I
O
 

Q
q
U
I
 

ao
s:
 

al
 

Abs
. 

   
Secretario - Gerente General 

 



A 

-seis- 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
tedio land par 

socIEDARES, m 
NUMERO RUC: 0992567341001 

RAZON SOCIAL: ARMOTASA 

  

    
ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  No. ESTABLECIMIENTO. — 001 ESTADO 2 EC, INICIO ACT. 20/09/2008 

NOMBRE COMERCIAL EC. CIERRE. 

FEC. REINICIO, 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS. 

ALGUVIDADES DEC EXPLOFACION DE CRIADEROS DEAARVAS Dt CAMARONES 

DIRECCION ESTABA FCIMIENTO 

Proa ELORO- Gaotua MACHALA — Pattoguia HACHALAÁ — Caile JUAN MONTALVO Numero 230% 

¿'CIBNGIIA Y ARIZAGA  Referanir JUNTO AL ANTIGUO LOGAL DE TRACKUNG 
HLoO Bobe Cololar G4SZ382 10 ral nario), ché Agyhetmail cons 

barrer cie 

Otena PB Teotetono Trabajo 

    

No ESTABLECIMIENTO 102 ESTADO 

NUMIEIE COMERCIAL 

ABIERTO FEc   INICIO ACT IZDOI COS 

FEC. CIERRE 

. 2 RECOREÍNICIO 
AGUVIDALES ECONOMICAS, . 

: "e PMAGADES DEE XPLOGACIÓN DEGRIADEROS Ut LARVAS DE CAMARONLS 
s 24 

e Edo ESTABLI-CIMIENIO 
. Dí= 

” ai LORO tontos DATA ROSA Parrogua JAMBELT Numero SE beferenia SER ESTERO A 1 NEL ME RIA 

o E zD Getalat 0942597 14 
A dr 

Ñ EUzz 

E 
BOU. soy re: A y 
5% UE LA PRE: A L EOTOSCOPIA 

QA
 ñ 

Ab
e 

   

RE    NA o NA 

Aaa 1 e o 

IRMA DE CON ERIBUYENTE 

Unuano SALIA TENGO Lugar de emisión: MACHAL A/AVENIDA 9 DE. 

Página 2 do 2 

  
 



La > 

I 
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES — +hocetimanipas 

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0992567341001 

RAZON SOCIAL: ARMOTA SA 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE. Q1ROS he 

REP LEGAL ¿AGENTE DE RETENCION: NEIRA URGILES MARIA (ISABEL 

CONTADOR: NEIRA URGILES MARIA ISABEL 

LEC INICIO ACTIVIDADES: - 20/05/2008 FEC, CONSTITUCION: 20/05/2008 

ELO INSCRIPCION 2410817008 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 221047000 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: A 
ca 

ACTIVIDA Bl S ZPLOTACIÓN DE CRIADEROS DE LARVAS 0 CAMARONES 

> 
Dl A

 
M
A
C
H
A
 

¿E
l 
Q
u
o
r
z
 

e DIRECCIÓN NER 

ICA isa Cantón MACHALA — Parroqum MACHALA Calle JUAN MONTALVO —Numera, 2305 

intersección EXPURBHA Y ARIZAGA Ofic PRO Referencia ubicación JUNTO AL ANTIGUO LOCAL DE TRACKHINO 
Votefona IS 23867. Cotular 093258211 E mad omantol coA3EQhotmad com 

om” 

N 
L
D
,
 

3 

OBLIGACIONESIBUTARIAS: 
a 

* ANI a Ems Y RETENCIONES ENLLA FUENTE POR QIROS CONCEPTOS 

“ANEXO RULACION DEPENDENCIA 

*DECIARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA SOCIEDADES 

"DECLARACION DUREN NCIONES EN LA FUENTE 

"DELI ARACIÓN MENSUAL UN IVA 

ROE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: delUnt al 002 ABIERTOS: 2 

JURISDICCION: VREGIONAL Fi OROS LLORO CERRADOS: 0 

        

   

pe 
No 

RBA DA CÓNTRIBUYENTI SERVI DE RENTA 

Usuario, MABATGOD69R Luar do emisión MÁBUALVAYE NDA TY BE . 

Página tre 2 

ia . Y da) A al - 

 



* 
ERuccio PROFESION f OCUPACIÓN 
SUPERIOR ING. LONTAB/ALDATORIA 

APELLIDOS Y NOS MIRES Dil HAD Le 
NEIRA niskRA JOEL ALFONYO 

ALGAS 1 OTURA RI E 
URGILES GASTILLO FLSA PIEDAD. 

LUGAR Y FECHA DE EXPELA SÓN 
HMACHALA 
2049-00-08 

FECHA DEI arIRACIÓN 
0230003 

   

Y nercronio FRA EA! CHARADO. 

  

N
O
T
A
R
I
C
 
Q
U
I
N
T
O
 

DE
L 

C
A
N
T
O
N
 
M
A
C
H
A
L
A
 

n
á
,
 

Aho
. 

Ma
rc

o 
Za

mb
ra

no
 
Za
mb
ra
n»
: 

EA
 

he 3 

      

e
s
 

O
D
A
 

1 

Jl ECUADOR ee 

A EE) 
e CÉDULA DE 

CIUDA! 
No 070434137-9 

AR 1005 Y NOMBRES 

NEIRA URGILES. 

MATA (SABES 
usas NACIMIENTO | 

LO BaYAS MARTINEZ 
FECHA DE NACIMIENTO 1903-03-11 

NACIONALIDAD ECUATORIANA 

sexo E 
CASA! 
CIO. 

4 
ESTADO CIVIL DA : 

PIURA ess ) BENITEZ GONZALEZ L 

A 

   

        

  

9 
- 

EEES 

  

   REPÚBLICA DEL RCLAD 
COMBEJO NACIONAL E] Cro DERE] cal 

Vara a , 
140 EM Cr Cta A board 

140 - 0238 0704341379 
NUMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

NEIRA URGILES MARIA ¡ISABEL 

ELORO 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 1 
MACHALA CHALA o 

CANTÓN ¿PARROQUIA ZONA     
DE LA JUNTA 

  

 



fby Marco Zambrano Zambrano ch 

Notario — Chuinto =otño= 

Machala — El Oro 

IN 

? ade 

ING. MARIA ISABEL NEIRA URGILES 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

  

COMPAÑÍA ARMOTA S.A EN LIQUDACION 

C. 1. No.0704341379 

  

Y/to 

12 

13 
a 

14 

AE DO 2, a 15 BG. MARCO EDUARDO a ZAMBRA 

16 NOTARIO - o 

sE OTORGO ANTE MI, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE 

TERCER TESTIMONIO EN FOTOCOPIA QUE ES IGUAL A SU 

ORIGINAL EN OCHO FOJAS UTILES QUE SELLO FIRMO Y 

RUBRICO EN EL MISMO LUGAR Y FECHA DE SU CELEBRACION.- 

Y CT 

AAA MN a 

Ya IRSA 

Dr. da go mbrie cambian Fez 

5 vato OI TO 

q Cota CAS TORO, AA cHAse 

  

    

  

mi 

  

 



zón: Siento como tal, que procedo a tomar nota de la Resolución No. SC. 

IRM. DIC.15 0000174, de fecha diecisiete de Agosto del 2015, dictada 

por el Sr. Abg. Carlos Murrieta Mora Intendente de Compañías de 

Machala, en la que se aprueba la reactivación de la compañía ARMOTA S. 

A., EN LIQUIDACION,; y la reforma del estatuto en los términos constantes 

en la referida escriítura.- 

Machala, 18 de Agosto del 2015 

   
EZ 

Abg. Marco Eduardo Zambrano 
Notario — Quinto 

 



« 
Ru agucu ion PROF OION / OCUPACIÓN 

. SUPERION TINO. CONTAB/ÍAUDITORIA 

APELLNOS Y Nuf Mg O PAL 
NEIRA iicifA JOEL ALFONSO 

ARI OR do dd E 
URGÍLES CASTILLO ELSA PIEDAD , 

LUGAR Y EFCNA DE EXPEDICIÓN de 
MAGHALA O $ 
2019-09-08 . 

FECHA DET ar IRACIÓN 
2023-09-03 

¡ÉL 

  

RC 

    

  

  

FIBA CAL CAD ADO 

E. 
S 03 
=ES 
E loz 
33: 

Ñ -= QE1 

. Bof* 
POE. 

z 5 Ezs 
==: 

SS eó- 

e 9 
- =24 

.T ” 

»| . 
EYA > zz 

    

1 

    

1 

REPÚBLICA DEL ECUADOR ) 
DIRECCIÓN GENERA DE REGISTRO CIVIL, 

IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN 
/ 

CEDULA DE w 070434137-9 

ciu 

  

e 4 

ARA ANOS Y NOMBRES 

ERA URGILES 
MARÍA ISABEL 
1 NACIMIENTO 

MÍO BAYAS MARTINEZ 
, FECHA DE NACIMIENTO 1983-05-11 

NACIONALIDAD ECUATOR
IANA 

e sexo F mm ADA 
TADO CIVIL GAS : 

ANDA Eres: PENITEZ GONZALEZ , 

Y 

  

  

    

REYUBLICA PEL 
CONSEJO NACIONAL CPE A ar? 

140 Ear : 

— En clo dde LO ta y A 

140 - 0238 0704341379 
NUMERO UE CERTIÉICADO CÉDURA 

NEIRA URGILES MARIA ISABEL. 

EL ORO 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 1 

MACHALA ¡CHALA o 

CANTÓN ,«BARROQUIA ZONA 

   DE LA JUNTA 

 



by Marco Zasubrano Zambrano 

Vlotario — Quinto 
Machala — El Oro 

-otho- 

1 AN 

es 

1 j 
ING. MARIA ISABEL NEIRA URGILES 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

COMPAÑÍA ARMOTA S.A EN LIQUDACION 

C. 1. No.0704341379 

  

   Y/t0 

14 ON 
- / AC 

15 -ABG. MARCO EDUARDO ZAMBRANO ZAMBRA 0 
16 NOTARIO - O 

si OTORGO ANTE MI, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE 
TERCER TESTIMONIO EN FOTOCOPIA QUE ES IGUAL A SU 
ORIGINAL EN OCHO FOJAS UTILES QUE SELLO FIRMO Y 
RUBRICO EN EL MISMO LUGAR Y FECHA DE SU CELEBRACION.- 

/ : a 

    

  

   

¿torae dambrat__— e 

AO TO 

pla 

  
 



zón: Siento como tal, que procedo a tomar nota de la Resolución No. SC. 

IRM. DIC.15 0000174, de fecha diecisiete de Agosto del 2015, dictada 

por el Sr. Abg. Carlos Murrieta Mora Intendente de Compañías de 

Machala, en la que se aprueba la reactivación de la compañía ARMOTA S. 

A., EN LIQUIDACION; y la reforma del estatuto en los términos constantes 

en la referida escritura.- 

Machala, 18 de Agosto del 2015 

EA A    Abg. Marco Eduardo Zambrano Záf PA 
Notario -— Quinto 

 



mm. 

CCA 

Factura: 001-002-000007251 20150901007000586 

NOTARIO(A) EDUARDO ALBERTO FALQUEZ AYALA 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20150901007000586 

  

MATRIZ 

TIPO DE : ANOTACION AL MARGEN 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE COMPAÑIA ARMOTA S A 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 21-04-2008 

NUMERO DE PROTOCOLO: 2251-2008 

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIF 

ARMOTA SA REPRESENTADO POR RUC 0992567341001 

A FAVOR DE 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICAC! 

  

  

  

  

  

TESTIMONIO 

ACTO O CONTTRATO REACTIVACION DE LA COMPAÑIA ARMOTA S A EN LIQUIDACIÓN 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 20 02-2015 

NÚMERO DE PROTOCOLO:       
  

  

    
4 

'TARIO(A) EDUARDO ALBERTO FALQUEZ AYALA 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

Ñ



A 

.» Registro Mercantil de Machala Vs 

TRÁMITE NÚMERO: 4996 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 3594 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 24/08/2015 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 308 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0704341379 NEIRA URGILES MARIA ISABEL | REPRESENTANTE LEGAL 

  

          

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

    

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA QUINTA /MACHALA /20/02/2015 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ARMOTA S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: MACHALA     
4. DATOS ADICIONALES: 

CERTIFICO: QUE SE TOMO NOTA DE ESTA ESCRITURA DE REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑIA ARMOTA S.A. 

"EN LIQUIDACIÓN" A FOJA N* 3942, DEL REGISTRO MERCANTIL DEL AÑO 2009.- AL MARGEN DE LA 

INSCRIPCIÓN RESPECTIVA.- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       
FECHA DE EMISIÓN: S) DEL MES DE AGOSTO DE 2015 

     CAR 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL C. 
e 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: UNIORO S/N CC. UNIORO PISO 1 OF. 48 

-911g 

Página 1 de 1 

 


